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STATUTI 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

“Luviana Glam” 

 

KREU I 

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHËZGJATJA, SELIA 

 

Neni 1 

Themelimi, Emri dhe Themeluesit 

1.1 Sot më datë 28/08/2025, ne themeluesit e përcaktuar në nenin 1.2, vullnetin tonë të lirë dhe në 

perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare“ kemi krijuar 

shoqërinë me përgjegjësi të kufizuar me emrin Luviana Glam shpk, që këtu e tutje do të quhet 

Shoqëria. Shoqëria mund të ndryshojë formën e saj ligjore në përputhje me parashikimet e 

legjislacionit shqiptar. 

1.2 Themeluesit e Shoqërisë janë: 

(i) Znj. Emel Kaya, lindur në Savur, Turqi, më 01.01.1992, shtetase turke, mbajtëse e 

pasaportës turke me Nr. U20398932, rezidente në adresën: Rruga Milto Tutulani, Nd. 

4, H 6, AP 6, Tirane, madhor me zotësi të plotë për të vepruar. 

(ii) Z. Berkay Ozçelebi, lindur në Bakirkoy, Turqi, më 13.10.2001, shtetas turk, mbajtës i 

pasaport me numër U30185167, rezident në adresën Soganli, Orkide St. Building 16 

Flat 5 Bahçelievler, madhor me zotësi të plotë për të vepruar. 

 

                                                                       Neni 2 

Objekti i Veprimtarisë 

2.1 Shoqëria do të ketë si objekt të veprimtarisë aktivitetet e mëposhtme: 

1. Ofrimi i shërbimeve estetike dhe kozmetike, përfshirë por pa u kufizuar në: makeup, zgjatje 

qerpikësh, trajtime të lëkurës, shërbime tatuazhesh dhe art trupor (body art) transplantin e 

vetullave, si dhe permanent eyebrow/make-up, si dhe çdo shërbim tjetër në fushën e kujdesit 

estetik dhe mirëmbajtjes së pamjes; 

2. Tregtimi, shitja me shumicë dhe pakicë, shpërndarja dhe distribucioni i produkteve kozmetike, 

produkteve të bukurisë, aksesorëve, pajisjeve dhe aparaturave estetike, si në tregun vendas 

ashtu edhe në atë të huaj; 

3. Organizimi dhe ushtrimi i aktiviteteve të marketingut online, promovimit digjital, shërbimeve 

të e-commerce dhe shitjeve përmes platformave elektronike, në funksion të produkteve dhe 

shërbimeve të shoqërisë; 

4. Ushtrimi i aktivitetit tregtar në fushën e kafeterisë dhe barit (coffee bar), përfshirë përgatitjen 

dhe shitjen e pijeve të ngrohta e të ftohta, ëmbëlsirave dhe produkteve të ngjashme ushqimore 

për konsum në vend ose për ta marrë me vete; 

5. Tregtimi dhe shitja e artikujve të veshjeve, tekstileve, aksesorëve të modës dhe produkteve të 

tjera të ngjashme;  
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5.2 Ortakët themelues të Shoqërisë dhe kuotat e zotëruara prej tyre ne Shoqeri jane si më poshtë: 

(i) Znj. Emel Kaya, lindur në Savur, Turqi, më 01.01.1992, shtetase turke, mbajtëse e 

pasaportës turke me Nr. U20398932, rezidente në adresën: Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 

6, AP 6, Tirane, madhor me zotësi të plotë për të vepruar, zotërues i 1 (një kuote) prej 50% 

me vlerë nominale 5,000 (pese mijë) lekë. 

(ii) Z. Berkay Ozçelebi, lindur në Bakirkoy, Turqi, më 13.10.2001, shtetas turk, mbajtës i 

pasaport me numër U30185167, rezident në adresën Soganli, Orkide St. Building 16 Flat 5 

Bahçelievler, madhor me zotësi të plotë për të vepruar, zotërues i 1 (një kuote) prej 50% me 

vlerë nominale 5,000 (pese mijë) lekë. 

 

Neni 6 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

6.1 Kapitali i shoqërisë mund të zmadhohet dhe zvogëlohet me vendim të Asamblesë së 

Përgjithshme. 

6.2 Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet me anë të kontributeve në para, kontributeve në natyrë 

ose me përfshirjen e rezervave dhe fitimit. Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet nëpërmjet 

emetimit të kuotave të reja, apo nëpërmjet rritjes së vlerës së tyre. Kuotat duhet të jenë të 

nenshkruara dhe vlera e tyre duhet të jetë e shlyer plotësisht. 

Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur angazhimin e tij në kapitalin 

themeltar të shoqërisë. 

6.3 Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në të njëjtat kushte 

që kërkohen për ndryshimin e statutit.  

Në të gjitha rastet zvogëlimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve të kapitalit që 

përfaqësojnë. 

6.4 Shoqëria nuk mund të blejë asnjë kuotë të saj. Megjithatë me qëllim zvogëlimin e kapitalit të 

Shoqërisë, nëpërmjet vendimit per zvogëlimin e kapitalit, Ortakët mund të autorizojnë 

Administratorin të bëjë blerjen e kuotat përkatëse dhe t'i anulojnë ato. 

                                            

Neni 7 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

7.1 Kapitali i shoqërisë mund të zmadhohet dhe zvogëlohet me vendim të Asamblesë së 

Përgjithshme. 

7.2 Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet me anë të kontributeve në para, kontributeve në natyrë 

ose me përfshirjen e rezervave dhe fitimit. Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet nëpërmjet 

emetimit të kuotave të reja, apo nëpërmjet rritjes së vlerës së tyre. Kuotat duhet të jenë të 

nenshkruara dhe vlera e tyre duhet të jetë e shlyer plotësisht. 

Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur angazhimin e tij në kapitalin 

themeltar të shoqërisë. 

7.3 Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në të njëjtat kushte 

që kërkohen për ndryshimin e statutit.  



















STATUTE 

OF THE LIMITED LIABILITY COMPANY 

“Luviana Glam” 

 

CHAPTER I 

ESTABLISHMENT, NAME, OBJECT, DURATION, HEADQUARTERS 

 

Article 1 

1.1 Today on 28/08/2025, we, the founders defined in article 1.2, of our free will and in accordance 

with the law no. 9901, dated 14.04.2008 "On Entrepreneurs and Companies" have created the 

company with limited liability under the name Luviana Glam LLC, which will hereafter be called 

the company. The company can change its legal form in accordance with the provisions of the 

Albanian legislation. 

1.2 The founders of the Company are: 

(i) Ms. Emel Kaya, born in Savur, Turkey, on 01.01.1992, Turkish citizen, holder of Turkish 

passport No. U20398932, resident at: Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 6, AP 6, Tirana, of legal 

age and fully competent to act. 

(ii) Mr. Berkay Ozçelebi, born in Bakirkoy, Turkey, on 13.10.2001, Turkish citizen, holder of 

passport No. U30185167, resident at Soganli, Orkide St. Building 16 Flat 5, Bahçelievler, of 

legal age and fully competent to act. 

Article 2  

Scope of Activity 

2.1 The Company shall have the following activities as its business purpose: 

1. Provision of aesthetic and cosmetic services, including but not limited to: makeup, eyelash 

extensions, skin treatments, tattoo and body art services, eyebrow transplantation, as well as 

permanent eyebrow/makeup, and any other service in the field of aesthetic care and personal 

appearance maintenance; 

2. Trading, wholesale and retail sale, distribution, and delivery of cosmetic products, beauty 

products, accessories, equipment, and aesthetic devices, both in the domestic and foreign 

markets; 

3. Organization and execution of online marketing activities, digital promotion, e-commerce 

services, and sales through electronic platforms, in relation to the company's products and 

services; 

4. Conducting commercial activities in the field of coffee shops and bars (coffee bar), including 

the preparation and sale of hot and cold beverages, desserts, and similar food products for 

consumption on-site or takeaway; 

5. Trading and sale of clothing items, textiles, fashion accessories, and other similar products; 

6. Import of goods, equipment, raw materials, and any other materials necessary for the company’s 

commercial activities and services;  





(i) Ms. Emel Kaya, born in Savur, Turkey, on 01.01.1992, Turkish citizen, holder of Turkish 

passport No. U20398932, resident at Rruga Milto Tutulani, Nd. 4, H 6, AP 6, Tirana, of legal age 

and fully competent to act, holder of 1 (one) share representing 50% with a nominal value of 5,000 

(five thousand) Lek. 

(ii) Mr. Berkay Ozçelebi, born in Bakirkoy, Turkey, on 13.10.2001, Turkish citizen, holder of 

passport No. U30185167, resident at Soganli, Orkide St. Building 16 Flat 5, Bahçelievler, of legal 

age and fully competent to act, holder of 1 (one) share representing 50% with a nominal value of 

5,000 (five thousand) Lek. 

 

Article 6 

Reduction and expansion of capital 

6.1 The capital of the company may be reduced or expanded by decision of the General Assembly. 

6.2 The expansion of the capital can be achieved through contributions in money, contributions in 

nature or through the inclusion of the reserves and profits. The capital expansion can be achieved 

through the issuance of new shares, or through the increase of their value. Shares must be signed 

and their value must be paid in full. 

In no case can the majority force a partner to increase his commitment to the share capital of the 

company. 

6.3 The reduction of the capital is allowed by the shareholders' assembly, which takes a decision 

under the same conditions that are required for a change in the statute. 

In all cases, the reduction affects the partners in the same measure to the parts of the capital they 

represent. 

6.4 The Company may not purchase any of its shares. However, in order to reduce the capital of 

the Company, through the decision to reduce the capital, the Partners can authorize the 

Administrator to purchase the relevant shares and cancel them. 

 

 

Article 7 

Transferral of capital 

7.1 The shares of the company's capital and the rights derived from them can be acquired or 

transferred through: 

a) contribution to the capital of the company; 

b) sale and purchase; 

c) inheritance; 

d) donation; 

e) any other way provided by law. 

7.2 Shares of the initial capital are freely transferable between partners, unless otherwise provided 

in the statute, while for the sale of shares to third parties, it is necessary to respect the right of pre-

emption.  


















